
 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

1/2 

Vyřizuje:  

Tel.:  

E-mail:  

Datum: 5. 1. 2018  

Č. j.: SFZP 117401/2017 

 

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“) obdržel dne 22. 12. 2017 Vaši žádost  

o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), ve které žádáte o informace týkající se 

poptávkového řízení, na jehož základě byl vybrán poskytovatel služeb vztahujících se k produktům IBM 

a s ním uzavřena smlouva (předmět smlouvy: upgrade a podpora pro produkty IBM).  

 

Fond Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 22. 12. 2017 

vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí níže 

poskytuje požadované informace formou odpovědi na dotazy a odkazem níže: 

 

1) Jaká byla kritéria pro výběr dodavatele v uvedeném poptávkovém řízení? 

Samotné poptávkové řízení nedefinovalo kritéria výběru dodavatele poptávaných služeb. Fond, na 

základě informací získaných z realizace tzv. poptávkového řízení, prováděl tržní šetření mezi 

oslovenými dodavateli služeb k produktům IBM, a to za účelem rozhodnutí o volbě druhu/způsobu 

výběru dodavatele těchto služeb. Výsledkem tohoto šetření bylo posouzení informací o cenách na trhu 

spolu s Fondu dosud známými informacemi o poptávaných službách pro zvolení odpovídajícího druhu 

výběrového řízení (přímé zadání) ve smyslu interních pravidel Fondu pro zadávání veřejných zakázek, 

a při nutnosti zohlednit související interní náklady objednatele v hodnocení, a to v souladu s aplikací 

zásad hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti (dále jen 3E) podle ust. § 4 odst. 1 písm. d)  

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů.  

Uvedené posouzení zohledňovalo jak samotnou cenu poptávaných služeb vyjádřenou za hodinu práce, 

tak hodnocení celkové nákladovosti souvisejících činností na straně Fondu vyplývajících z náročnosti 

poskytované součinnosti a předávání informací dodavateli služeb při znalosti či neznalosti prostředí 

produktů IBM u objednatele, jejich implementaci a nastavení. Kritériem pro hodnocení 3E tak byla 

nejen cena samotné poptávané služby, ale také posouzení nezbytných interních nákladů objednatele 

při hodnocení složitosti a náročnosti zaškolení případného nového dodavatele. 

 



Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500, e-mail: dotazy@sfzp.cz 

2/2 

2) Došlo v jeho průběhu ke změně kritérií pro výběr dodavatele či jejich rozšíření, a pokud ano, 

jakým způsobem? 

V rámci poptávkového řízení nebyla stanovena žádná kritéria pro výběr, viz výše odpověď na dotaz 

č. 1. Jednalo se o průzkum trhu ke zjištění ceny v místě a čase obvyklé pro volbu způsobu výběru 

dodavatele. 

3) Jaká byla nabídka vybraného uchazeče? 

Cena služeb dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, dosahuje výše 950,- Kč bez DPH/hodinu. 

Celková, maximální nepřekročitelná částka plnění za období 3 let, je smluvně stanovena  

na 380.000.- Kč bez DPH. Vybraný dodavatel byl zvolen s ohledem na celkové nejnižší náklady spojené 

s realizací služeb poptávaných objednatelem.  

 

S pozdravem 

 

 ..........................................................................................  

Bc. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 


